

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ “ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร (อบต.เวียงกานต์) หมู่ที่ ๑๓” อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
“ก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร สูง ๔.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกานต์กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๒๑๖,๖๙๙.๕๕ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา แบบ ปร.๔ และ ปร.๕
 - ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดลำพูน เดือน มีนาคม ๒๕๖๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชัยยุทธ	จันท๊ะราชา	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นายอภิสิทธิ์	พรมชัย	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายวิระศักดิ์	อึ้งแก้ว	กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์

ราคากลาง ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกอบรมและส่งเสริมส่งเสริมอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 21.00 เมตร สูง 4.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	930,349.56	1.3051	1,214,199.22	-ใช้ราคาพาณิชย์
2	ป้ายโครงการ			2,500.00	เดือน มกราคม 2563
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,216,699.22	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,216,699.22	
	ตัวอักษร	(- หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยเก้าสิบเก้าบาทยี่สิบสองสตางค์ -)			
	ขนาดหรือเนื้อที่	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชัยยุทธ จันทะราชา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เวียงกานต์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ พรหมชัย)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.เวียงกานต์

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีระศักดิ์ อัยแก้ว)

นายช่างโยธา อบต.เวียงกานต์

ราคากลาง ค่าก่อสร้างอาคารศูนย์ฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพการแปรรูปผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 21.00 เมตร สูง 4.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านโฮ้ง อำเภอบ้านโฮ้ง จังหวัดลำพูน

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์ สำนัก/กอง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงกานต์

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานปรับพื้นที่ กว้าง 15.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร								
1.1	งานปรับพื้นที่	450.00	ตร.ม.	-	-	5.00	2,250.00	2,250.00	
1.2	งานดินลูกรัง	383.00	ลบ.ม.	185.00	70,855.00	-	-	70,855.00	
1.3	ค่าตัดต้นไม้ด้วยเครื่องจักร 95 %	255.00	ลบ.ม.	-	-	43.45	11,079.75	11,079.75	
1	งานโครงสร้าง								
1.1	งานวางผัง	300.00	ตร.ม.	-	-	5.00	1,500.00	1,500.00	
1.2	งานดินลูกรัง	57.19	ลบ.ม.	-	-	148.00	8,464.12	8,464.12	
1.3	งานดินถม	82.00	ลบ.ม.	185.00	15,170.00	99.00	8,118.00	23,288.00	
1.4	ทรายซบยาบ	25.76	ลบ.ม.	454.83	11,716.42	99.00	2,550.24	14,266.66	
1.5	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปอัดบดที่ 180 กก./ตร.ซม.	1.33	ลบ.ม.	1,813.08	2,411.40	398.00	529.34	2,940.74	
1.6	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปอัดบดที่ 240 กก./ตร.ซม.	57.00	ลบ.ม.	1,887.85	107,607.45	498.00	28,386.00	135,993.45	
1.7	ไม้แบบ	62.08	ลบ.พ.	472.90	29,357.56	-	-	29,357.56	คิดที่ 30 %
1.8	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	282.72	ตร.ม.	-	-	133.00	37,601.76	37,601.76	
1.9	คาน้ำ	70.68	กก.	36.46	2,576.99	-	-	2,576.99	
2	งานเหล็กเสริม								
2.1	เหล็กเสริม RB Ø 6 มม. (SR.24)	0.21	ตัน	18,382.87	3,832.06	4,100.00	854.68	4,686.73	
	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม. (SR.24)	0.78	ตัน	17,355.58	13,535.65	4,100.00	3,197.60	16,733.25	
2.2	เหล็กเสริม RB Ø 15 มม.(SR.24)	0.04	ตัน	17,114.87	713.69	3,300.00	137.61	851.30	
2.3	เหล็กเสริม DB Ø 12 มม.(SD.40)	1.42	ตัน	16,874.35	24,005.05	3,300.00	4,694.50	28,699.55	
2.4	เหล็กเสริม DB Ø 16 มม.(SD.40)	0.82	ตัน	16,877.51	13,866.56	3,300.00	2,711.28	16,577.84	
2.5	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด ๑ 4 มม.๑.20x๑.20 ม.#	126.00	ตร.ม.	35.00	4,410.00	5.00	630.00	5,040.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
2.6	ลวดผูกเหล็ก	74.83	กก.	26.58	1,988.98	-	-	1,988.98	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	39.00	ท่อน	411.22	16,037.58	-	-	16,037.58	
3.2	เหล็กกล่อง 75x45x2.3 มม.	37.00	ท่อน	490.00	18,130.00	-	-	18,130.00	
3.3	เหล็กกล่อง100x50x2.3 มม.	48.00	ท่อน	590.00	19,738.56	-	-	19,738.56	
3.4	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.40x0.40 ม. ทน 9 มม.	10.00	แผ่น	495.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
3.5	Bolt Ø 20 มม. ยาว 0.50 ม.	40.00	ตัว	252.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
3.6	ค่าแรงประกอบโครงสร้าง	3,298	กก.	-	-	12.00	39,577.68	39,577.68	
3.7	แผ่นเหล็กยึดคอนกรีตสูงถึง ทน 4 มม.	355.00	เมตร	150.00	59,250.00	-	-	59,250.00	
	พร้อมปูนบนกันความร้อน								
3.8	แผ่นเหล็กยึดคอนกรีตสูงถึง ทน 4 มม.ปิดหน้าจั่ว	20.00	เมตร	95.00	1,900.00	-	-	1,900.00	
3.9	ครอบค้ำเหล็กยึดคอนกรีตสูงถึง ทน 4 มม.	23.40	เมตร	75.00	1,755.00	50.00	1,170.00	2,925.00	
3.10	ครอบหน้าจั่วเหล็กยึดคอนกรีตสูงถึง ทน 4 มม.	12.45	เมตร	75.00	933.75	50.00	622.50	1,556.25	
3.11	ค่าแรงผูกค้ำคานแผ่นเหล็กคอนกรีต	294.84	ตร.ม.	-	-	70.00	20,638.80	20,638.80	
3.12	สลวยยึดค้ำคาน	10.00	ถุง	150.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3.13	สีน้ำมัน	2.00	กระป๋อง	350.00	700.00	-	-	700.00	
3.14	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	350.00	700.00	-	-	700.00	
4	งานย่นผนังรอบผนัง								
4.1	งานก่อผนังครึ่งแผ่น	184.00	ตร.ม.	329.00	60,536.00	78.00	14,352.00	74,888.00	
4.2	งานฉาบผนัง	368.00	ตร.ม.	45.00	16,560.00	82.00	30,176.00	46,736.00	
4.3	คานเอ็นทีหลัง ขนาด 0.10x0.10 ม.	52.00	เมตร	94.00	4,888.00	44.00	2,288.00	7,176.00	
5	งานติดตั้งฝ้าเพดาน								
5.1	ฝ้าเพดานแผ่นย่นบอร์ดแผ่นเรียบ ทน 9 มม.	72.00	ตร.ม.	334.00	24,048.00	75.00	5,400.00	29,448.00	
	พร้อมโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี (ภายในอาคาร)								
5.2	แผ่นย่นย่นบอร์ดแผ่นเรียบ ทน 6 มม. (รอยข้างอาคาร)	38.00	ตร.ม.	164.00	6,232.00	75.00	2,850.00	9,082.00	
6	งานสี								
6.1	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	109.01	ตร.ม.	38.00	4,142.33	30.00	3,270.26	7,412.60	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
6.2	งานทาสีหน้าทาสติภายใน	368.00	ตร.ม.	37.00	13,616.00	30.00	11,040.00	24,656.00	
7	งานวางระบบน้ำ สลบล. ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ยาว 5.00 เมตร ทน 0.10 เมตร ลึก 0.40 เมตร								
7.1	งานคืนจุด	1.65	ลบ.ม.	-	-	148.00	244.20	244.20	
7.2	ทรายหยาบ	0.25	ลบ.ม.	454.83	113.71	99.00	24.75	138.46	
7.3	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปเกรด 180 กก./ตร.จม.	0.25	ลบ.ม.	1,813.08	453.27	398.00	99.50	552.77	
7.4	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปเกรด 240 กก./ตร.จม.	0.53	ลบ.ม.	1,887.85	991.12	498.00	261.45	1,252.57	
7.5	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม. (SR.24)	0.048	ตัน	17,355.58	837.18	4,100.00	197.77	1,034.95	
7.6	เหล็ก L-50x50x4 มม.	2.00	ฟอน	345.33	690.66	-	-	690.66	
7.7	เหล็กแบน 2" ทน 4 มม.	10.00	เส้น	285.00	2,850.00	-	-	2,850.00	
7.8	ลาดคู่เหล็ก	1.45	กก.	26.58	38.46	-	-	38.46	
7.9	ไม้แบบ	7.75	ลบ.พ.	472.90	3,665.92	-	-	3,665.92	
7.10	ตะปู	1.94	กก.	26.58	51.51	-	-	51.51	
7.11	ค่าแรงงานไม้แบบ	8.50	ตร.ม.	-	-	133.00	1,130.50	1,130.50	
7.12	สีน้ำมัน	1.00	กระป๋อง	350.00	350.00	-	-	350.00	
7.13	สีกันสนิม	1.00	กระป๋อง	350.00	350.00	-	-	350.00	
8	งานประขุดหน้าข้าง								
8.1	D1 (ตามแบบขยายประตู)	1.00	ชุด	6,642.00	6,642.00	-	-	6,642.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.2	D2 (ตามแบบขยายประตู)	1.00	ชุด	3,690.00	3,690.00	-	-	3,690.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.3	D3 (ตามแบบขยายประตู)	1.00	ชุด	17,896.50	17,896.50	-	-	17,896.50	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.4	D4 (ตามแบบขยายประตู)	1.00	ชุด	7,564.50	7,564.50	-	-	7,564.50	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.5	D5 (ตามแบบขยายประตู)	5.00	ชุด	4,074.38	20,371.88	-	-	20,371.88	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.6	W1 (ตามแบบขยายหน้าต่าง)	5.00	ชุด	2,772.00	13,860.00	-	-	13,860.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
8.7	พัดลมดูดอากาศ ขนาด 12 นิ้ว	6.00	ชุด	1,250.00	7,500.00	-	-	7,500.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
9	งานพื้นห้องเย็น ขนาด กว้าง 6.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร								
9.1	ทรายหยาบ	2.40	ลบ.ม.	454.83	1,091.59	99.00	237.60	1,329.19	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
9.2	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปลูบภาค 180 กก./ตร.ซม.	1.20	ลบ.ม.	1,813.08	2,175.70	398.00	477.60	2,653.30	
9.3	คอนกรีตผสมสำเร็จรูปลูบภาค 240 กก./ตร.ซม.	2.40	ลบ.ม.	1,887.85	4,530.84	498.00	1,195.20	5,726.04	
9.4	เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	0.10	ตัน	17,355.58	1,662.80	4,100.00	392.81	2,055.62	
9.5	ลวดผูกเหล็ก	2.87	กก.	26.58	76.40	-	-	76.40	
9.6	แผ่นโฟม 1.20x2.40 ม.หนา 4" 2.0ปอนด์/ลบ.ฟ.	24.00	ตร.ม.	950.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				681,998.06		248,351.50	930,349.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชัยยุทธ จินดีราชา)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เวียงกาძ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายอภิสิทธิ์ พรหมชัย)

หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต.เวียงกาძ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิระศักดิ์ อึ้งแก้ว)

นายช่างโยธา อบต.เวียงกาძ